PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
от____________________№_____________
О внесении изменений в постановление Правительства

Самарской области  от 15.04.2021 № 222 «Об утверждении Перечня требований к положению о закупке товаров, работ, услуг хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставных капиталах которых находятся в собственности Самарской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.04.2021 № 222 «Об утверждении Перечня требований к положению о закупке товаров, работ, услуг хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставных капиталах которых находятся в собственности Самарской области» следующие изменения:

 в приложении к Перечню требований к положению о закупке товаров, работ, услуг хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) в уставных капиталах которых находятся в собственности Самарской области:
пункт 10 после слова «переводчика» дополнить словами:
«, футбольного агента, футбольного судьи, делегатов, инспекторов в соответствии с регламентами и иными актами Общероссийской общественной организации «Российский футбольный союз» и входящих в ее состав лиг и объединений.»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Осуществление закупки услуг, связанных с направлением работника в служебную командировку/поездку. При этом к таким услугам относятся обеспечение проезда к месту служебной командировки/поездки и обратно, наем жилого помещения или гостиничное обслуживание, транспортное обслуживание, обеспечение питания, услуги связи и прочие сопутствующие услуги.»;

дополнить пунктами 53-62 следующего содержания:

«53. Осуществление закупки услуг по реализации входных билетов и абонементов на посещение театрально-зрелищных, культурно-просветительных, зрелищно-развлекательных, физкультурных (спортивных) мероприятий, экскурсионных билетов и экскурсионных путевок - бланков строгой отчетности.

54. Заключение договора на оказание спортивно-оздоровительных услуг, услуг спортсооружений и прочих объектов, необходимых для подготовки и участия в официальных спортивных мероприятиях.

55. Закупка спортивного инвентаря и оборудования, спортивной экипировки (включая игровую, тренировочную и все другие виды спортивной формы).

56. Заключение договора, предусмотренного действующими регламентами и иными актами Общероссийской общественной организации «Российский футбольный союз» и входящих в ее состав лиг и объединений.

57. Заключение договора на предоставление услуг, оказываемых Общероссийской общественной организацией «Российский футбольный союз» и входящими в ее состав лигами и объединениями, на основании утвержденных указанными организациями регламентов, постановлений и иных актов.

58. Заключение договора на предоставление услуг, связанных с организацией и проведением учебно-тренировочных сборов в других городах России или других странах мира в рамках подготовки к соревнованиям, организуемым Общероссийской общественной организацией «Российский футбольный союз» (РФС) и входящими в ее состав лигами и объединениями.
59. Заключение договора на предоставление услуг, связанных с организацией и проведением матчей спортивных команд, в том числе связанных с направлением болельщиков на «выездные» игры спортивных команд в рамках соревнований, организуемых Общероссийской общественной организацией «Российский футбольный союз» (РФС) и входящими в ее состав лигами и объединениями.

60. Осуществление закупки, связанной с обеспечением визитов судей, инспекторов, делегатов, комиссаров, иных должностных лиц, в случаях и в порядке, предусмотренных действующими регламентами и иными актами Общероссийской футбольной организации «Российский футбольный союз» (РФС) и входящих в ее состав лиг и объединений.

61. Осуществление закупки услуг использования профессиональной системы поиска футболистов на территории всего мира, а также услуг, связанных с предоставлением футбольной статистики, аналитики, данных о физическом состоянии игроков.
62. Заключение договора на оказание медицинских услуг спортсменам профессиональных клубов, в том числе в виде проведения медицинских осмотров и исследований, комплексного медицинского обследования в соответствии с нормативными актами Министерства здравоохранения Российской Федерации», осуществления отдельных консультаций и (или) медицинских вмешательств по результатам спортивных травм.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет по организации торгов Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Первый
вице-губернатор – председатель Правительства
Самарской области
	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

	М.А. Смирнов

Колесникова И.А. +7(846)214-33-33

Юрочкин А.А. +7(846)214-54-54